
COMUNE DI FIRENZE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Area di Coordinamento Tecnica – Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici – Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia Persona di contatto 

RUP Arch. Maurizio Barabesi Tel.: +39 0552624813 - E.mail: maurizio.barabesi@comune.fi.it -  Codice 

NUTS: ITI14 Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it 

Indirizzo del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di attività: 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: Oggetto  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “REALIZZAZIONE STRUTTURA PER MERCATO 

ANTIQUARIO DI PIAZZA ANNIGONI”, Codici opera 170358 e 180201- CIG: 7531079AFC - CUP 

H11E17000430004 II.1.2) Codice CPV principale 45213141-3 Lavori di costruzione di mercati coperti. 

II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I. 4) Breve descrizione: realizzazione struttura coperta per mercato 

antiquario di Piazza Annigoni I.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice 

NUTS: ITI14, Piazza Annigoni II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso con calcolo della soglia 

di anomalia di cui all’art. 97 co. 2 del D. Lgs. 50/2016, ma senza esclusione automatica ai sensi del co. 8 

dell’art. 97 D.Lds. 50/2016 per numero offerte pari o superiore a 5, ma inferiore a 10. II. 2.6) L'appalto è 

connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 

SEZIONE IV: Procedura 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 50/2016. 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 

Elenco operatori economici invitati: numero 27 

 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./ P.I. 

1 ARTEMIDE SRL 02912270614 

2 BENCISTA' GIUSEPPE DI BENCISTA' CESARE & C. SAS 05162440480 

3 BENITO STIRPE COSTRUZIONI GENERALI S.P.A.  01733830606 

4 C.O.A.F. SOC. COOPERATIVA 00192480457 

5 CAPONE SALVATORE 00139901219 

6 CHEAN SRL 00298160458 

7 CONS. EDIL S.R.L. 04162970489 

8 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL 01802050508 

9 COSTRUIRE SRL 01904540463 

10 COSTRUZIONI NASONI SRL 00675940415 

11 COSTRUZIONI SCIANTI DOTT. ING. VALERIO SCIANTI 

GEOM. GIUSEPPE FU CAMILLO S.P.A. 

00179020367 

12 DEL DEBBIO SPA 00146220462 

13 ECOEDIL PROFESSIONAL S.R.L. 00623290459 

14 ELETTRA APPALTI S.R.L. ( 09838281005 

15 EMMEEFFE COSTRUZIONI S.R.L. 05473280484 

16 EUROIMPIANTI MAZZONI S.R.L. 05794790484 

17 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO 03790280659 

18 FRATELLI GLIORI SRL 00157350471 

19 LATTANZI SRL 05363631002 

20 MAGNELLI ENZO S.N.C. 05759750481 

21 MI.PA.COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 07106311009 

22 MORESI RESTAURI E COSTRUZIONI S.R.L. 04238920484 

23 NUTINI COSTRUZIONI S.R.L. 01174770469 

24 P&C COSTRUZIONI SRL 03527090611 

25 PELUCCA SAMUELE SRL 01145590541 



26 ROAD HOUSE S.R.L. 07675641216 

27 TIPIESSE S.R.L. 02890290162 

 

Elenco operatori economici offerenti: numero 6 

 
N. IMPRESA  CONCORRENTE  n. protocollo plico  

1 P & C. COSTRUZIONI S.R.L. costituendo RTI con 

SERVICE AGM S.R.L. 

0254082 del 03.08.2018 

2 EUROIMPIANTI MAZZONI S.R.L. costituendo 

RTI con RAVEGGI S.R.L. 

0254059 del 03.09.2018 

3 EMMEEFFE COSTRUZIONI S.R.L. costituendo 

RTI con FERAL S.R.L. 

0254610 del 03.08.2018 

4 COSTRUIRE S.R.L. costituendo RTI con 

LOMCER S.R.L. 

0255428 del 06.08.2018 

5 CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA 

S.R.L. 

0255588 del 06.08.2018 

6 MI.PA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. costituendo 

RTI con con CONSORZIO STABILE MEDIL 

Scarl. Impresa esecutrice: METALSYSTEM S.R.L. 

0251410 del 1°.08.2018 

 
Aggiudicatario: costituendo R.T.I. tra P & C. COSTRUZIONI S.R.L. (P.I. 03527090611– mandataria), 

con sede legale in Via Bellini n. 37, 81030 Parete (CE), Codice NUTS ITF31, indirizzo posta elettronica 

certificata: peccostruzioni2009@pec.it e SERVICE AGM S.R.L., (P.I.06743661214- mandante), con sede 

in via Sant’Antuono snc, 85010 Calvello (PZ), - Codice NUTS ITF51 indirizzo posta elettronica certificata: 

service.agm@legalmail.it 

 

Ribasso offerto 29,99 %. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto dell’IVA: € 

571.486,21. 

Valore dell’offerta massima ricevuta: 29,99 %. Valore dell’offerta minima ricevuta: 14,33 %. 

Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del committente 

del Comune di Firenze al seguente indirizzo: https://affidamenti.comune.fi.it/node/1963. 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via 

Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti 

dall’art. 120 D.Lgs. 104/2010. 

 

Firenze, 9 ottobre 2018  

 

                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 


		2018-10-09T12:01:16+0200
	MANTOVANI RITA




